
Slovo starosty
Vážení spoluobčané, jak se říká “vývoj nezastavíš” a tudíž i

obecní zpravodaj doznal určitých úprav. V rámci dotačního
projektu Úřad přívětivý občanům, jsme nechali zpracovat i
novou vizuální identitu obce, která se promítá jak v podobě
obecního zpravodaje, tak na všech písemnostech, letácích a
nových webových stránkách obce. Rozhodovali jsme se mezi
dvěma návrhy. Jeden vycházel z obecního znaku a druhý ze
stromu lípy. Jak sami vidíte, vyhrál návrh s obecním znakem. V
rámci této dotace byla pořízena i elektronická úřední deska s
přístupem na internet. Bude-li mít někdo zájem, třeba klub
seniorek, nebo základní škola, mohu provést školení, jak desku
ovládat.

Na příštím pracovním jednání zastupitelů budeme rozhodovat
o tom, zda uzavřeme multifunkční hřiště u ZŠ pro veřejnost a
ponecháme jej jen pro potřeby ZŠ a to z toho důvodu, že přes
nejrůznější opatření rozhazují děti drobné kamínky z vedlejšího
workoutového hřiště po celem umělém povrchu, který se
následně ničí a vydroluje. Budeme jej zavírat neradi, neboť
odcházející děti ze školy se tam zdržovaly a sportovaly.
Nicméně povrch byl velmi drahý a proto musíme přijmout
nepopulární rozhodnutí.

Jsem velmi rád, že Svobodné svárovské trhy nabírají stále na
popularitě a to jak u veřejnosti tak i u trhovců, kterých každým
trhem přibývá, stejně jako zákazníků. Největším lákadlem na
minulém trhu bylo pečivo z naší svárovské pekárny. Paní
Bastlová, členka senior klubu Svárov neměla po hodině trhu co
prodávat a to měla plné tři stoly pečiva. Navíc pekař, který
pečivo peče odmítl používat pekařské směsi rakouské firmy
Backaldrin a peče jen z mouky a kvásku, bez přídavku
jakýchkoliv éček a v dnešní době i bez možného přidávání
hmyzí mouky. Navíc používá skvělou mouku z malého
rodinného mlýna na řece Litavce. Mouku osobně dovážím a je
možné ji zakoupit i v krámku u restaurace nebo na trzích. Kdo ji
vyzkouší, už jinou nebude chtít, to mohu zaručit :-). Odkaz na
mlýn :.https://www.mlyn-bohutin.cz/ Pečivo je samozřejmě
možné zakoupit každý den v obecní prodejně u restaurace a
zde opět platí, kdo ochutná, nebude chtít kupovat jiné :-)

Co se týče dotačních projektů, tak teď na jaře se bude
opětovně podávat žádost o dotaci na vybudování chodníků v
ulicích Ptická a K Podkozí. Letos se budou také dokončovat
poslední dvě nevyasfaltované ulice Úzká a zbylá část ulice Pod
Větrolamem, kde jsme již dotaci dostali, stajně tak jako na
opravu pískovcového sloupu u kostela, s kterou budeme brzy
začínat. A ve hře jsou i další projekty a to dům pro seniory s 14ti
garsonierami, víceúčelový dům s prodejnou potravin na
parkovišti u rybníku a v úvahách je další rozšíření naší ZŠ s
celkovou kapacitou 540 žáků. Toto rozšíření by obec Svárov nic
nestálo, neboť by jej spolufinancovaly obce Červený Újezd a
Ptice. Ivan Zetek - starosta obce

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání březen 2023
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 3/2023 je 15. červen 2023.

https://www.mlyn-bohutin.cz/


Základní a mateřská škola Svárov

Vážení svárovští občané,
mnohdy už můžeme slyšet cvrlikání ptáků, jaro už nám evidentně klepe na dveře. Za poslední dva

měsíce naši žáci podnikli přírodovědné vycházky, děti ze šestého ročníku v rámci mediální výchovy
navštívily nahrávací studio, žáci osmého ročníku pak v rámci přípravy na povolání společnost Ryor.

Jedenáct našich dětí se zúčastnilo biologické olympiády, tři z nich postupují do okresního kola.
Blahopřejeme! Zároveň se všichni žáci školy zapojili do mezinárodně koordinované soutěže Matematický
klokan. Některé logické úlohy kategorie Kadet pro osmáky už byly opravdu složité. Pokud si je chcete
vyzkoušet, podívejte se na webové stránky: matematickyklokan.net.

A co nás čeká: V sobotu 25. 3. odjíždějí děti na náš historicky první lyžařský kurz. Budeme jim držet
palce, aby na ně zbyla ještě troška sněhu.

V neděli 26. 3. si Vás dovolujeme pozvat na vynášení Morany. Bližší informace se dozvíte na jiném
místě Zpravodaje.

Z organizačních důvodů jsme byli nuceni posunout zápis do prvního ročníku, viz níže.

Jak probíhal čas v mateřských školách? V kamenné školce si děti vyzkoušely lezení na lezecké stěně,
proběhl projektový den Zdravé zuby, v rámci projektu spolufinancovaného Evropskou unií pokračuje
výuka na tabletech. Děti se ovšem i potkávají se seniory z Klubu seniorů Svárova a Červeného Újezdu, pro
něž si nacvičily pásmo básní a písní.

V lesní mateřské škole děti mimo jiné sbíraly dřevo a paní učitelky jim ukazovaly, jak topit dřevem v
jurtě. Když počasí dovolilo, všichni již cvičili venku, hráli tam pohybové hry, svačili i obědvali. Proměnlivé
počasí nahrávalo tomu, že se děti mohly učit o změnách v přírodě.

Za zaměstnance školy Vám přeji pěkné jaro Mgr. Šárka Janoušková

Zápis do 1. ročníku Základní školy ve Svárově pro školní rok 2023/2024
● proběhne za účasti dětí 11. 4. 2023 od 14 do 18 hodin v budově školy

Zápis do svárovské mateřské školy a lesní mateřské školy pro školní rok 2023/2024
● proběhne bez účasti dětí 4. 5. 2023 od 14:00 do 17:00 v mateřských školách

Bližší informace najdete na přelomu března a dubna na www.zssvarov.cz.

Základní škola a mateřská škola Svárov přijme:
● učitele/ učitelky všeobecně vzdělávacích předmětů pro 2. stupeň (i částečný úvazek)
● asistenta/ asistentku pedagoga (poloviční úvazek)
● nástup od 1. 9. 2023
● nabízíme: příjemné pracovní prostředí, prostor pro seberealizaci, společnou tvorbu charakteru 2.

stupně ZŠ, další sebevzdělávání

Své životopisy posílejte na adresu: zsmssvarov@seznam.cz.

Bližší informace získáte na tel. 776 698 196

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání březen 2023
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 3/2023 je 15. červen 2023.



Základní a mateřská škola Svárov

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání březen 2023
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 3/2023 je 15. červen 2023.



Základní umělecká škola Svárov

Velikonoční koncert a výstava

● neděle 2. dubna – 15.00 kostel sv. Lukáše

(partneři akce: SSZ a obec Svárov)

Jarní koncert ke Dni matek

● středa 10. května – 17.00 sál Svárovské besedy

Dětské odpoledne

● pátek 26. května – 16.00 sál Svárovské besedy

(hry a soutěže, show moderního tance a diskotéka)

Noc kostelů

● pátek 2. června – 18.00 kostel sv. Lukáše

(vystoupení absolventů ZUŠ, pořadatel: SSZ a obec Svárov)

Výroční koncerty a výstava

● 26., 27., 28. června – 17.00 sál Svárovské besedy

ZÁPIS A PŘIJÍMANÍ UCHAZEČŮ

● obory: hudební, taneční, výtvarný

12. a 13. června od 14.00 do 18.00 – sál Svárovské besedy

(kritéria uvedena na www.zussvarov.cz/dokumenty)

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání březen 2023
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 3/2023 je 15. červen 2023.



Spolek svárovského zvonu
Po Covidové pauze, v druhé polovině roku 2022, se znovu pustil do svých kulturních aktivit i Spolek

Svárovského Zvonu. Pod jeho záštitou proběhlo doslova pár akcí jako například obnovený Loukafest
Svárov, Noc kostelů a skromným pohoštěním návštěvníkům a atmosférou jsme přispěli místnímu
hudebnímu tělesu a hudebníkům ze ZUŠ Svárov při štědrovečerním zpívání v kostele sv. Lukáše. Na
konci srpna naše řady opustil bohužel navždy velký tahoun, inspirátor a umělec každým coulem,
zakládající člen Spolku Svárovského Zvonu, akademický malíř pan Lukáš Bradáček. Záběr jeho práce,
zapojení do kulturního života obce, nebo spíše obráceně - zapojení právě obce do kulturního života se
stalo Lukášovým posláním. Stopy jeho činnosti můžeme nacházet na mnoha místech po okolí a bude
mít navždy své čestné místo nejen v našich srdcích, ale i v podstatě a poslání SSZ. Jeho památku si
budeme připomínat dál na spolkových akcích. Těší nás, že Ema, dcera Lukáše pokračuje v Lukášových
šlépějích a vytváří na spolkové akce plakáty a další propagaci. Dále je nám ctí, že Lukášovo místo
fyzicky zastoupí nový člen spolku Jan Malý, kterého místní znají především jako aktivního zakladatele
Fitclubu Svárov, propagátora zdravé výživy a životního stylu, kouče a trenéra v jedné osobě. Honza se
do aktivit spolku zapojoval průběžně v předchozích letech a je nám velkou posilou. Spolek bude nadále
pracovat na renovaci kostela sv. Lukáše. Loni v létě proběhlo setkání se zástupkyněmi Národního
památkového ústavu, kde byla zhodnocena dosavadní práce a byl konzultován další krok rekonstrukce,
konkrétně oprava portálu. Bohužel se nám nepodařilo zajistit pro letošní rok dotaci, protože časové okno
pro vyřízení mělo z důvodu vyčerpání alokace výzvy pouze několik minut , a nebylo v našich silách to
stihnout. Děkujeme obci Svárov za značnou finanční podporu, díky které jsme mohli tyto akce
uspořádat, a také děkujeme návštěvníkům akcí za jejich dobrovolné příspěvky.

Letos bychom vás rádi pozvali na tyto akce:

● V sobotu 15. dubna od 9.00 bude tradiční jarní brigáda u kostela sv. Lukáše. Rádi bychom v
tento den zasadili na počest Lukáše Bradáčka strom - ořešák - v prostoru dětského hřiště a za
dobrého počasí bychom si zpříjemnili brzké odpoledne opékáním buřtů a živou hudbou z
místních zdrojů. Budeme rádi, když přiložíte ruku k dílu.

● V pátek 2. června se odehraje další Noc Kostelů, kde proběhne vernisáž Lukášových děl přímo
v kostele sv. Lukáše. Na večerním programu bude krom vernisáže také koncert ZUŠ, divadelní
představení pro děti a další hudební představení.

● V sobotu 9. září proběhne tradiční Loukafest Svárov, který bude tentokráte spojen se
Svobodnými trhy, čili program začne dříve než jsme byli zvyklí a také i dříve skončí, přeci jen
jsou zářijové večery chladnější.

● SSZ podporuje Svobodné trhy (zaštiťované Zdravě a přírodně z.s.), které jsou ve Svárově
průběžně po celý rok, a to vždy každou druhou sobotu v měsíci. Jste srdečně zváni.

Spolek Svárovského zvonu bude průběžně informovat i o dalších možných akcích a aktivitách, které se v
průběhu roku vyskytnou. Budeme rádi za vaši podporu, přízeň i účast na našich akcích.

Za spolek Svárovského Zvonu

Ivan Zetek, Jakub Radotínský a Jan Malý

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání březen 2023
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 3/2023 je 15. červen 2023.



Rybáři Svárov z.s.

Rybářské závody

● 17. 6. 2023 od 8.00 hod. osmihodinové závody na jeden prut.
● 2. 9. 2023 od 7.00 hod. 24 hodinové závody, chytání ve dvojicích.
● přihlášky u V. Holečka tel.: 607 614 733
● Občerstvení zajištěno

Dětský den na rybníku Tmavák

● dne 24. 6. 2023 od 14.00 do 17.00 hod.
● Lanovka přes vodní hladinu
● Různé sportovní soutěže o sladké ceny
● Občerstvení zajištěno

Fit club Svárov

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání březen 2023
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 3/2023 je 15. červen 2023.



     OÚ INFORMUJE

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání březen 2023
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 3/2023 je 15. červen 2023.



Zdravě a přírodně z.s.

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání březen 2023
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 3/2023 je 15. červen 2023.



Obecní úřad Svárov

U S N E S E N Í

z veřejného jednání zastupitelstva obce Svárov
konaného dne 16.3.2023 v budově Obecního úřadu
Svárov

Obec Svárov:
č.j. 1/2023

Zastupitelstvo obce Svárov bere na vědomí:

předložené zprávy z jednání,

rozpočtové opatření č. 1

schvaluje:

Závěrečné zprávy systému finančních kontrol OÚ
Svárov za rok 2022,

Rozpočtové opatření č. 2,

Text kupní smlouvy uzavřené s firmou Ornamento -
obce s.r.o. za účelem pořízení zákazové
smaltované cedule a pořízení 1 ks státní vlajky ČR
v celkové ceně pořízení 3 881,- Kč,

Text smlouvy darovací, uzavřené mezi obcí Svárov
jako dárcem a Tělovýchovnou jednotou Sokol
Červený Újezd, z.s. jako příjemcem, na základě
této smlouvy bude TJ Sokol Č. Újezd poskytnut
finanční dar ve výši 25 tis. Kč, určený na
financování chodu a údržby klubu,

Text darovací smlouvy uzavřené mezi obcí Svárov
jako příjemcem a firmou LoulaStav, s.r.o. jako
dárcem. Předmětem smlouvy je darování jurty o
průměru 9 m v hodnotě majetku 645 221,- Kč k
využití pro potřeby obce Svárov, převod se
uskuteční k datu 1.1.2023,

Text plánovací smlouvy uzavřené mezi obcí Svárov
jako obdarovaným a p. Liborem Loulou, jako
dárcem, předmětem darování budou pozemky
vzniklé oddělením pozemků z parc. č.
193/1,4,3,5,17 dle stavební dokumentace pro
dělení pozemků, odsouhlasené dle vydaného
územního rozhodnutí pod č.j. MU3841/22/Výst ze

dne 29.7.2022,

Text pachtovní smlouvy uzavřené mezi obcí Svárov
jako propachtovatelem a p. Richardem Šimečkem,
bytem Svárov, Hlavní č.p. 10, jako pachtýřem,
předmětem pachtu je část pozemku parc. č. 336/2
o výměře 36 m2 do užívání za účelem veřejné
zeleně, parkování vozidel a vybudování vjezdu na
přilehlý pozemek,

Text pachtovní smlouvy uzavřené mezi panem
Milanem Zetkem, bytem Stochov, Čelechovice, jako
pachtýřem a obcí Svárov jako propachtovatelem,
předmětem pachtu je 1/2 z pozemků parc. č.
88/65 a parc. č. 88/6 v k.ú. Svárov u Unhoště,

Text servisní smlouvy na elektronickou úřední
desku, objednatel obec Svárov, dodavatel firma
Galileo corporation s.r.o. Chomutov,

Text smlouvy o dílo, objednatel obec Svárov,
dodavatel Galileo corporation s.r.o. Chomutov IČ:
25448714, předmětem smlouvy je dodávka a
instalace venkovního Galilelo Smart Kiosku a
elektronické úřední desky vč. kompletní
dokumentace k užívání věci, kupní cena činí
290.000,00 Kč bez DPH,

Text příkazní smlouvy č. 0601202308, uzavřené
mezi obcí Svárov jako příkazcem a firmou TNT
consulting, s.r.o. Praha 4, IČ: 25528114, jako
příkazníkem, předmětem smlouvy je úplatné
obstarání - zajištění podání žádosti o dotaci na
projekt ´´Oprava hřbitovní zdi- vstupní brána u
kostela sv. Lukáše ve Svárově´´, poskytovatelem
dotace je MZe ČR,

Text dodatku č. 1 k dohodě o vytvoření společného
školského obvodu ze dne 3.2.2020, uzavřené mezi
obcemi Svárov, Červený Újezd a Ptice. Tímto
dodatkem dojde k prodloužení závazku obce
Svárov ve prospěch obce Červený Újezd k zajištění
výuky pro děti s trvalým pobytem v obci Červený
Újezd,

Záměr dohodnutý mezi obcemi Svárov a Červený
Újezd o zrušení zástavního práva, zřízeného ve
prospěch obce Červený Újezd k pozemku parc. č.
st. 46, jehož součástí je stará budova ZŠ Svárov.

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání březen 2023
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 3/2023 je 15. červen 2023.



Zápis zástavního práva na LV, kde je zapsána
budova ZŠ, znemožňuje podat žádost o dotace na
opravu a rekonstrukci budovy. Zánik zástavního
práva bude nahrazen uzavřením závazku obce
Svárov ve prospěch obce Červený Újezd, který je
zakotven v dodatku č. 1 k dohodě o vytvoření
společného školského obvodu ze dne 3.2.2020,
uzavřené mezi obcemi Svárov, Červený Újezd a
Ptice,

Text dodatku č. 1 k zástavní smlouvě ze dne
21.6.2019, uzavřené mezi obcí Svárov jako
zástavcem a obcí Červený Újezd jako zástavním
věřitelem, předmětem dodatku č. 1 je dohoda obou
smluvních stran o zrušení zástavního práva a
nahrazení zajištění pohledávky uzavřením
dodatku č. 1 k Dohodě o vytvoření společného
školského obvodu ze dne 3.2.2020,

Inventarizační zprávu obce Svárov a provedenou
inventuru za rok 2022,

Inventarizační zprávu, předloženou ZŠ a MŠ Svárov
a provedenou inventuru za rok 2022,

Roční účetní závěrku ZŠ a MŠ Svárov za rok 2022
včetně hospodářského výsledku za rok 2022,
kterým je zisk ve výši 189 271,28 Kč, o schválení
účetní závěrky ZŠ a MŠ Svárov za rok 2022 bude
vyhotoven samostatný protokol,

Návrh rozdělení výsledku hospodaření ZŠ a MŠ
Svárov za rok 2022, zisk ve výši 189 271,28 Kč
bude rozdělen následujícím způsobem, část zisku
ve výši 139 271,28 Kč bude převedena do
investičního fondu a zbývající část ve výši 50 000,-
bude převedena do fondu odměn,

Rozhodnutí ředitelky ZŠ a MŠ Svárov ve věci
přerušení provozu mateřské školy Svárov v období
od 19.7.2023 do 31.8.2023 a lesní mateřské školy
v období od 19.7.2023 do 31.8.2023, a to z
organizačních a technických důvodů,

Roční účetní závěrku ZUŠ Svárov za rok 2022
včetně hospodářského výsledku za rok 2022, o
schválení účetní závěrky ZUŠ Svárov bude
vyhotoven samostatný protokol,

Žádost o rozdělení hospodářského výsledku ZUŠ
Svárov za rok 2022, kterým je zisk ve výši 68
487,48 Kč. Dle předloženého návrhu bude zisk ve
výši 68 487,48 Kč převeden do rezervního fondu
organizace a dále částka ve výši 60 000,- Kč bude
převedena z rezervního fondu do fondu reprodukce

majetku za účelem pořízení dlouhodobého majetku
příspěvkové organizace,

Uzavření objednávky k prodloužení využívání
informací z informačního systému pro města a
obce na rok 2023 s firmou Asociace Záchranný
kruh,

Poskytnutí ceny do tomboly pro sportovní ples,
pořádaný klubem Sokol Červený Újezd dne
11.3.2023 v pořizovací ceně do výše 2500,- Kč,

Poskytnutí ceny do tomboly pro ples, pořádaný
spolkem Rybáři Svárov, z.s. dne 25.2.2023 v
pořizovací ceně do výše 3 500,- Kč,

Poskytnutí ceny do tomboly pro ples, pořádaný
spolkem Myslivci Červený Újezd-Ptice dne
21.1.2023 v pořizovací ceně do výše 2500,- Kč,

Prominutí platby nájemného ve výši 8 tis. Kč/měsíc
s účinností od 1.3.2023 za pronájem restaurace
Svárovská Beseda jako formu příspěvku na
zajištění provozu místní minipekárny, která vyrábí
čerstvé pečivo pro občany obce a pro zajištění
provozu místního obchůdku s čerstvým pečivem a
základními potravinami,

Objednávku na poskytnutí atrakce „Lanovka“ pro
akci Dětský den na rybníku Tmavák, pořádanou dne
24.6.2023 od 14,00 do 17,00 místním sdružením
Rybáři Svárov, z.s. v ceně 16 400 Kč,

Žádost o povolení výjimky z počtu žáků 4. ročníku
ZŠ a MŠ Svárov pro školní rok 2023/2024, a to
povolení navýšení kapacity do celkového počtu 31
žáků.

Starosta Ivan Zetek Místostarosta Václav Urban

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání březen 2023
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 3/2023 je 15. červen 2023.



Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání březen 2023
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 3/2023 je 15. červen 2023.



Obecní úřad Svárov

Informace:

● Svoz bioodpadu bude zahájen dne 11. 4. 2023
● Od března je sběrný dvůr otevřen opět i ve středu od
16.00 do 18.00 hod.

● Obecní pekárna opět peče chléb, pečivo - sladké i slané,
a to z mouky malého rodinného mlýnu na řece Litavce
https://www.mlyn-bohutin.cz/ Mouku z tohoto mlýna,
stejně jako pečivo, je možné zakoupit v obecním krámku
u restaurace Svárovská Beseda Po - Pá od 7.00 do
15.00 hod. Kdo ochutná naše pečivo už nebude kupovat
jinde :-)

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání březen 2023
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 3/2023 je 15. červen 2023.

https://www.mlyn-bohutin.cz/



